[Fr. gr. 1] 879 διατρέθειν V^o || 884 διὰ τὸ nos : διὰ VM || 885 <δὲ>
 Holl || 887 θεῷ Holl : χριστῷ VM || 889 ἄς : ὡς V || 890 καὶ
 om. M || 894 ἐπέγνω (ἐ sup. ras.) V : ἐπιγνώ M || 895 μνηύεσθαι
 M || ἣτις : εἰτις V || 896 <τότε> Holl

8, 4. b. cf. Lc 15, 8-10 || c. Lc 2, 29 || d. cf. Lc 2, 36-38

quando iterum ueniat et reponat eam suae coniugationi. [Hv 75]
 Et nomen autem eius significatum a Salvatore in eo
 quod dixerit : *Iustificata est Sapientia a filiis eius*^o, et 4
 124 a Paulo autem sic : *Sapientiam autem loquimur perfectis*^t.
 Et coniugationes autem quae sunt intra Pleroma Paulum
 dixisse dicunt in uno ostendentem; de ea enim coniuga-
 tione quae est secundum hanc vitam scribens ait : *Hoc* 8
 128 *enim mysterium magnum est, dico autem in Christo et*
Ecclesia^o.

8, 5. Adhuc autem Iohannem discipulum Domini
 docent primam Ogdoadem et omnium generationem
 132 significasse ipsis dictionibus. Itaque Principium quod-
 dam subiecit quod primum | factum est a Deo, quod Hv 78
 etiam [nunc uocat, et] Filium^a et Vnigenitum Deum^b uo-

8, 122 autem om. S || eius : suis S || 124 a om. V || loquitur V ||
 inter perfectos S || 125 et om. S || autem]+ eius S || paulum :
 paulatim S || 126 dicuntur C || 127 est om. AQS || 131 ogdoadam
 VS || 132 itaque : ita qui et CV || 134 etiam om. S || nunc uocat et
seclusimus ex gr. || nunc codd. ε^{ms} : me ε nun edd. iuxta Erasmi
coniect. (de perturb. huius textus u. not. iustif.) || deum codd. :
 domini V^o ε edd. || uocat, om. S

προσεδέχτο αὐτόν, πότε πάλιν ἐλεύσεται καὶ ἀποκατα-
 στησεί αὐτὴν τῇ αὐτῆς συζυγίᾳ. Καὶ τὸ ὄνομα δὲ αὐτῆς
 900 μεμνησθαι ὑπὸ τοῦ Σωτῆρος ἐν τῷ εἰρηκέναι· «Καὶ
 ἐδικαιώθη ἡ Σοφία ἀπὸ τῶν τέκνων αὐτῆς^o», καὶ ὑπὸ
 Παύλου δὲ οὕτως· «Σοφίαν δὲ λαλοῦμεν ἐν τοῖς τελεί-
 οῖς^t.» Καὶ τὰς συζυγίας δὲ τὰς ἐντὸς Πληρώματος τὸν
 904 Παῦλον εἰρηκέναι φάσκουσιν ἐπὶ ἐνὸς δείξαντα· περὶ
 γὰρ τῆς περὶ τὸν βίον συζυγίας γράφων ἔφη· «Τὸ
 μυστήριον τοῦτο μέγα ἐστίν, ἐγὼ δὲ λέγω εἰς Χριστὸν
 καὶ τὴν Ἐκκλησίαν^o.

908 | 8, 5. | [426] Ἔτι δὲ Ἰωάννην τὸν μαθητὴν τοῦ Κυρίου

médiaire, attendant qu'il revienne et l'établisse dans
 sa syzygie. Son nom a été indiqué par le Sauveur en
 cette parole : « La Sagesse a été justifiée par ses
 enfants^o », et par Paul en ces termes : « Nous parlons
 de Sagesse parmi les parfaits^t. »¹ De même encore, les
 syzygies existant à l'intérieur du Plérôme, Paul les
 aurait fait connaître en manifestant l'une d'entre elles ;
 parlant en effet du mariage d'ici-bas, il dit : « Ce mystère
 est grand : je veux dire, en référence au Christ et à
 l'Église^o. »

8, 5. Ils enseignent encore que Jean, le disciple du
 Seigneur, a fait connaître la première Ogdoade. Voici
 leurs propres paroles. — Jean, le disciple du Seigneur,
 voulant exposer la genèse de toutes choses², c'est-à-dire
 la façon dont le Père a émis toutes choses, pose à la base
 un certain « Principe », qui est le premier engendré de
 Dieu, celui qu'il appelle encore « Fils^a » et « Dieu
 Monogène^b »³ et en qui le Père a émis toutes choses de

912 διδάσκουσι τὴν πρώτην Ὀγδοάδα μεμνηκέναι, αὐταῖς
 λέξεσι λέγοντες οὕτως. Ἰωάννης ὁ μαθητῆς τοῦ Κυρίου,
 βουλόμενος εἰπεῖν τὴν τῶν ὄλων γένεσιν, καθ' ἣν τὰ
 πάντα προέβαλεν ὁ Πατήρ, Ἀρχὴν τινα ὑποτίθεται τὸ
 πρῶτον γεννηθὲν ὑπὸ τοῦ Θεοῦ, ὃ δὴ καὶ Υἱὸν^a καὶ
 Μονογενῆ Θεόν^b κέκληκεν, ἐν ᾧ τὰ πάντα ὁ Πατήρ

[Fr. gr. 1] 899 συζυγία V^o || 903 συζυγίας V^o || 904 ἐπὶ ἐνός :
 ἐπιευκῶς M || 905 συζυγίας V^o || 908 δὲ Hoil : τε VM || 914
 post μονογενῆ add. καὶ V^o || ᾧ : τῷ M

8, 4. e. Lc 7, 35 || f. I Cor. 2, 6 || g. Éphés. 5, 32
 8, 5. a. Jn 1, 34.49 ; 3, 18 ; passim || b. Jn 1, 18

cat, in quo omnia Pater praemisit seminaliter. Ab hoc au- (Hv 76)
 136 tem ait Verbum emissum et in eo omnem Aeonum subs- 4
 tantiam, quam ipsum postea formavit Verbum. Quoniam
 igitur de prima genesi dicit, bene a Principio, hoc est
 a Filio, et Verbo doctrinam facit. Dicit autem sic : In
 140 *Principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et*
Deus erat Verbum : hoc erat in Principio apud Deum°. 8
 Prius distinguens in tria, Deum et Principium et Verbum,
 iterum | ea univit, uti et emissionem ipsorum utro- Hv 77
 144 rumque ostendat, id est Filii et Verbi, et eam quae est
 ad inuicem simul et ad Patrem unionem. In Patre enim
 et ex Patre Principium, in Principio autem et ex Prin- 4
 cipio Verbum. Bene igitur dixit : In *Principio erat*
 148 *Verbum : erat enim in Filio. Et Verbum erat apud Deum :*
 etenim Principium. *Et Deus erat Verbum*, consequenter :
 quod enim ex Deo natum est Deus est. *Hic enim erat*
in Principio apud Deum : ostendit emissionis ordinem. 8

8, 135 pater praemisit CV : p. dimisit AQS dimisit p. S pa-
 ter [p̄ (= pater)] emisit mallet Hv post Gra. in n. || ab hoc edd.
 ex gr. : adhuc codd. ε || 136 ait nos ex gr. : aiunt codd. ε edd. ||
 omnem codd. ε^{ms} : communem ε || aeonem CV || 138 hoc : id Q ||
 139 uerbo doct. a filio et ∞ S || facti CV || 142 in codd. : forte
 seclud. ex gr. || 143 ea om. AQS || 146 autem om. V (suppl. V*) ||
 149 principium : in principio AQS || 150 natus S

προέβαλε σπερματικῶς. Ὑπὸ δὲ τούτου φησὶ τὸν Λόγον
 916 προβεβληθῆναι καὶ ἐν αὐτῷ τὴν ὄλην τῶν Αἰώνων οὐσίαν,
 ἣν αὐτὸς ὕστερον ἐμόρφωσεν ὁ Λόγος. Ἐπεὶ οὖν περὶ
 πρώτης γενέσεως λέγει, καλῶς ἀπὸ τῆς Ἀρχῆς, τουτέστιν
 τοῦ Υἱοῦ, καὶ τοῦ Λόγου τὴν διδασκαλίαν ποιεῖται.
 920 Λέγει δὲ οὕτως· « Ἐν Ἀρχῇ ἦν ὁ Λόγος, καὶ ὁ Λόγος
 ἦν πρὸς τὸν Θεόν, καὶ Θεὸς ἦν ὁ Λόγος· οὗτος ἦν ἐν
 Ἀρχῇ πρὸς τὸν Θεόν. » Πρῶτερον διαστείλας τὰ τρία,
 Θεόν καὶ Ἀρχὴν καὶ Λόγον, πάλιν αὐτὰ ἐνοῖ, ἵνα καὶ
 924 τὴν προβολὴν ἐκατέρων αὐτῶν δείξῃ, τοῦ τε Υἱοῦ καὶ

façon séminale. Par ce Principe, dit Jean, a été émis
 le « Logos » et, en lui, la substance entière des Éons, que
 le Logos a lui-même formée par la suite. Puisque Jean
 parle de la première genèse, c'est à juste titre qu'il
 commence son enseignement par le Principe ou Fils et
 par le Logos. Il s'exprime ainsi : « Dans le Principe
 était le Logos, et le Logos était tourné vers Dieu, et
 le Logos était Dieu ; ce Logos était dans le Principe,
 tourné vers Dieu ». D'abord il distingue trois termes :
 Dieu, le Principe et le Logos ; ensuite il les unit. C'est
 afin de montrer, d'une part, l'émission de chacun des
 deux termes, à savoir le Fils et le Logos ; de l'autre,
 l'unité qu'ils ont entre eux en même temps qu'avec
 le Père. Car, dans le Père et venant du Père est le
 Principe ; dans le Principe et venant du Principe est
 le Logos. Jean s'est donc parfaitement exprimé lorsqu'il
 a dit : « Dans le Principe était le Logos » : le Logos était
 en effet dans le Fils. « Et le Logos était tourné vers
 Dieu » : le Principe l'était en effet, lui aussi. « Et le
 Logos était Dieu » : simple conséquence, puisque ce qui
 est né de Dieu est Dieu. « Ce Logos était dans le Prin-
 cipe, tourné vers Dieu » : cette phrase révèle l'ordre de

τοῦ Λόγου, καὶ τὴν πρὸς ἀλλήλους ἅμα καὶ [τῆν] πρὸς
 τὸν Πατέρα ἔνωσιν. Ἐν γὰρ τῷ Πατρὶ καὶ ἐκ τοῦ Πατρὸς
 ἡ Ἀρχή, ἐν δὲ τῇ Ἀρχῇ καὶ ἐκ τῆς Ἀρχῆς ὁ Λόγος.
 928 Καλῶς οὖν εἶπεν· « Ἐν Ἀρχῇ ἦν ὁ Λόγος »· ἦν γὰρ
 ἐν τῷ Υἱῷ. « Καὶ ὁ Λόγος ἦν πρὸς τὸν Θεόν »· καὶ γὰρ
 ἡ Ἀρχή. « Καὶ Θεὸς ἦν ὁ Λόγος », ἀκολουθῶς· τὸ γὰρ
 932 ἐκ Θεοῦ γεννηθὲν Θεὸς ἐστίν. « Οὗτος ἦν ἐν Ἀρχῇ πρὸς
 τὸν Θεόν »· ἔδειξε τὴν τῆς προβολῆς τάξιν. « Πάντα

[Fr. gr. 1] 916 θυσίαν V^{ms}M || 919 υἱοῦ Holl : θεοῦ VM || 921
 οὕτως V || 925 [τῆν] nos, iuxta Holl in app.

152 *Omnia per ipsum facta sunt et sine ipso factum est nihil*^d: [Hv 77]
 omnibus enim his qui post eum sunt Aeonibus forma-
 tionis et generationis causa Verbum factum est. Sed ¹²
quod factum est in eo, inquit, *Vita est*^e: | hic enim synzy- ^{Hv 78}
 156 gias manifestavit: omnia enim ait per ipsum facta,
 Vitam autem in ipso. Haec ergo quae in eo facta
 est proximior est quam ea quae per ipsum facta sunt:
 cum ipso est enim, et per ipsum fructificat. Quoniam ⁴
 160 infert: *Et Vita erat lux Hominum*^f. Homines autem
 nunc et Ecclesiam simili nomine significavit, uti per
 unum nomen manifestet synzygiae communionem: ex
 Logo enim et Zoe Homo generatur et Ecclesia. Lumen
 164 autem dixit Hominum Vitam, quoniam illuminati sunt ⁸
 ab ea, quod est formatum et manifestatum. Hoc autem